Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 16.05.2023
Seite:	 1 von 7
Induktiver (LVDT) Wegaufnehmer (mit integrierter Elektronik) Serie MDC
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
�� Mit integrierter Elektronik

Induktiver (LVDT) Wegaufnehmer (mit integrierter Elektronik) Serie MDC
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie MDC
Bauart:
Mit Gelenkköpfen
Mit loser Schubstange
Mit Taster
G
L
T
Elektrisch wirksamer Einstellweg:
2 mm
5 mm
10 mm
20 mm
50 mm
100 mm (nicht Version T)
200 mm (nicht Version T)
2
5
10
20
50
100
200
Elektrischer Anschluss:
Stecker 5-polig (nicht Version G)
Kabel 1 m
Option Kabel 2 m
Option kundenspezifische Kabellänge in m
S
K
K2
Kxx
Versorgungsspannung:
±15 V
24 V
15
24
Ausgangssignal:
0..5 V
0..10 V
±5 V
0..20 mA
4..20 mA
Option ±10 V
05